
 

愛知県立安城高等学校創立１００周年記念事業  

 

募金趣意書  

                                                                          

  

   皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日ごろは、安城高等

学校の教育発展のためにご支援とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 安城高等学校は、大正１０年（１９２１年）２月安城町立安城高等女学校

として開校しました。令和２年（２０２０年）に創立１００周年を迎えまし

た。１００周年を祝う記念式典を令和２年 (２０２０年 )１１月６日に挙行す

る予定でしたが新型コロナウィルス感染症が猛威を振るい、やむなく記念式

典を令和３年１０月２９日 (金 )に延期いたしました。  

 さて、振り返りますにこの間、町立から県立高等女学校への移管、さらに

新制高等学校への学制の変更等もありましたが、高い知性と豊かな情操を持

ち、次代の発展に貢献できる人物を育成するという理念のもと、本校を巣立

った生徒は２万７千名を超え、あらゆる地域・分野で活躍しています。同窓

会、ＰＴＡを中心に構成しました私ども創立１００周年記念事業実行委員会

では、コロナ感染症により１年の延期を余儀なくされましたが、この１００

年の歩みを振り返り、長きにわたり培ってきた輝かしい伝統を未来に伝える

と共に、さらなる安城高等学校の発展に寄与するため、下記のとおり記念事

業を計画しています。    

 つきましては、この事業を遂行するために、募金要領のとおり募金活動を

延長いたしました。昨今の厳しい経済状況の中、誠に恐縮に存じますが安城

高等学校の発展とさらなる飛躍のため、何卒趣旨をご理解いただき、皆様方

の格別なるご支援を賜りますようお願い申し上げます。  

 

 

 令和２年（２０２０年）７月１日    

 

                                             

                      愛知県立安城高等学校  

                  創立１００周年記念事業実行委員

会  

                         委員長  都築  光

哉  

                                         （安城高等学校同窓会長） 

 

 

                                記  

 

       記念事業計画  

 

 

  １  記念式典の挙行・記念講演  

        期日  令和３年 (２０２１年 )１０月２９日（金）  

  ２  記念誌の発行  

   ３  南吉モニュメントの建立  

  ４  その他  



 

 

                           募金要領  
 
  １  募金目的  
    記念事業のうち式典・記念講演・記念誌の発行等の募金を募ります。 
 
   ２  募金目標金額    
                 ７２０万円  
 
   ３   募金計画  
          １口   ５，０００円   

※  １口未満の募金もありがたくお受けいたします。  
 
   ４   募金期間     
     令和元年（２０１９年）１０月１日                   
                ～令和３年（２０２１年）１０月３１日  
   
   ５  募金方法  
   （１）金融機関への振替、振込  
        別紙振り込み用紙 (金融機関用 )をご利用ください。住所・氏名  
      等必要事項をご記入いただき、次の金融機関にお振り込みくだ
      さい。  
       加入者の口座名義  
         安城高校創立１００周年記念事業実行委員会  
                                                委員長  都築光哉  

       振り込みできる金融機関  

振込先  口座番号  

碧海信用金庫  本店営業部  ※１   普通６１２１４３７  

あいち中央農業協同組合本店  ※１   普通０２１０３８４  

 
           ※１各本支店からの振込み手数料はかかりません。他行等から  
                の振込は手数料がかかります。申し訳ありませんが振り込  
                み時に手数料をご負担ください。  
            ※  記念誌を申し込まれる方は備考欄に冊数をご記入の上、募
                金との合計金額をお振り込みください。  
 
   （２）現金       
      事務局（安城高校事務室内）まで直接ご持参ください。  
 
   ６  募金口座の管理及び出納責任者  
     愛知県立安城高等学校  事務長  
 
    付記   ①   この寄付金は、法人税法第３７条第３項及び所得税法第  

        ７８条第２項に規定する「国または地方公共団体に対する

        寄付金」に該当しません。  

          ②   協力していただいた皆様のお名前のみを「同窓会報」に掲
        載させていただきます。  
 
     事務局    〒４４６－００４６  安城市赤松町大北１０３   
                           （愛知県立安城高等学校内）  
                 愛知県立安城高等学校  
                           創立１００周年記念事業実行委員会事務局  
                 電  話   ０５６６ -７６ -６２１８  
                 ＦＡＸ   ０５６６ -７４ -０４５８  
       （同窓会事務局）柴田政訓  電話０８０ -３６８５ -８０８１  


